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مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد

رشد30 درصدی کمک های مردمی 
در مرحله اول جشن عاطفه ها

مدیرکل کمیته امداد استان، از برگزاری مرحله دوم 
جشن عاطفه ها در روز چهارشنبه 10 مهرماه، در تمام 
مدارس استان  خبر داد. حبیب ا... آسوده در گفت و 
گو با »خراسان رضوی« افزود: با توجه به این که مرحله 
اول جشن عاطفه ها در شهریور ماه برگزار شد، کمک 
ها در این مرحله رشــد30 درصدی داشته است. وی 
شعار مرحله دوم جشن عاطفه ها را »با رنگ مهر رویایی 
را بســازیم« اعلام کرد و گفت: ایــن برنامه تجلی نماد 
دانش آموزی اســت ، کمک هایی نظیر لــوازم تحریر، 
لباس و... توسط مدارس بین نیازمندان همان مدارس 
توزیع خواهد شد. وی تصریح کرد: توصیه ما این است 
کمک ها در تمام طول سال ادامه داشته باشد و فقط 
مخصوص روز خاصی نباشــد، ضمن این کــه از همه 
خیران ونیکــوکاران درخواســت کمک داریــم تا این 
کمک ها به دانش آموزان که نسل آینده هستند، برسد.

مدیرکل دام پزشکی استان خبر داد:

ضبط بیش از 870 تن فراورده دامی 
غیربهداشتی طی 6 ماه

مدیرکل دام پزشکی خراســان رضوی گفت: بیش از 
870 تن فــراورده خام دامی غیربهداشــتی از مراکز 
تهیه، تولید و عرضه فراورده های خام دامی در استان 
ضبط شده است. به گزارش روابط عمومی دام پزشکی 
استان، احمد شریعتی اظهار کرد: در این راستا تعداد 
69 هزار بازدید از مراکز یادشــده طــی 6 ماه ابتدای 
امسال انجام شــده که در پی آن، تعطیلی و پلمب 16 
مرکز عرضه فراورده خام دامی در اســتان در گزارش 
هــای ایــن اداره کل بــه ثبت رســیده اســت. در مدت 
یادشــده برای افراد متخلــف دراین حــوزه نیز 589 
پرونده تشــکیل و به مراجــع قضایی برای رســیدگی 
ارسال شده اســت. شریعتی با اشــاره به خطر انتقال 
بیماری هــای مختلــف در اثــر عرضه غیر بهداشــتی 
فراورده های خام دامی توسط دست فروشان، تصریح 
کرد: با کلیه افرادی که به صورت دست فروش و بدون 
هویت در حاشیه جاده ها، سطح شهر و به ویژه اطراف 
حرم مطهر اقدام به عرضه غیر مجاز مواد پروتئینی از 
قبیل گوشت سفید و قرمز، ماهی، کله پاچه، جگر و ... 

کنند، به طور جدی برخورد خواهد شد.

هوای مشهد همچنان ناسالم
هــوای مشــهد همچنــان ناســالم اســت. به گــزارش 
»خراســان رضوی«، بر اســاس اطلاعــات مرکز پایش 
آلاینده های زیست محیطی مشهد، هوای دیروز مشهد 
با شاخص 126 )در ساعت 14( همچنان در وضعیت 
آلوده و ناســالم برای گروه های حســاس قرار داشــت. 
البته دیروز باران اندکی هم در برخی نقاط مشهد بارید 
که تاثیری در کاهش غلظت آلاینــده ها در این مناطق 
داشــت اما نتوانســت هوای مشــهد را ســالم کند. روز 
گذشــته به دلیل تداوم آلودگی هوا، مــدارس ابتدایی 
دوره اول و دوم نواحــی هفتگانــه مشــهد، تبــادکان، 
احمدآبــاد و رضویــه در نوبــت عصــر نیز تعطیل شــد.
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لایحه پرداخت تفاوت بهای تمام شده خدمات و کرایه دریافتی از مسافران به بخش خصوصی اتوبوسرانی تصویب شد 

مصوبه شورا برای کمک به تداوم فعالیت بخش خصوصی اتوبوسرانی 
شورای شهر

محمد حسام مسلمی

هفتــاد و چهارمیــن جلســه علنی شــورای شــهر 
مشهد روز گذشــته با چهار دســتور و یک طرح دو 
فوریتــی برگزار شــد و اعضــا در این جلســه لایحه 
مجوز انعقاد قرارداد پروژه سرمایه گذاری احداث 
پارک موضوعی کودک و سلامت، لایحه واگذاری 
و تحویل ساختمان احداثی پارکینگ طبقاتی امام 
رضا)ع(، لایحه اصلاحیه قرارداد پروژه مشارکتی 
مریم و لایحه مجــوز پرداخت مابه التفــاوت بهای 
تمام شده خدمات و کرایه دریافتی از مسافران به 
بخش خصوصی اتوبوسرانی در سال 98 را بررسی 
و تصویب کردند.بــه گزارش »خراســان رضوی«، 
رئیس شورای شهر مشهد در ابتدای این جلسه به 
مرور مناسبت های هفته پرداخت و گفت: هشتم 
مهرماه روز  جهانی ناشــنوایان است، توجه به این 
قشــر در جامعه و حمایــت از نهادهــای دولتی که 
در این زمینه فعالیت می کننــد از اهمیت خاصی 
برخوردار است. محمدرضا حیدری افزود: شورای 
پنجم و مدیریت شهری همواره از قشر ناشنوایان 
حمایت می کنند و این حمایت ادامه خواهد داشت، 
ضمن این که دســتگاه های متولی نیز باید کمک 

کنند تا مشکلات این عزیزان برطرف شود.
وی در ادامه به روز بزرگداشت مولوی اشاره کرد و 
افزود: هشتم مهر ماه نیز به اسم مولوی نام گذاری 
شــده که توجه به آگاهی و معرفت انســان، یکی از 
ویژگی های این شخصیت وارســته بوده است، با 
نقشــی که مولوی در فرهنگ ایران زمیــن دارد و 
عالمان دینی بزرگی همچون شهید مطهری توجه 
ویژه ای به اندیشه های او داشتند، نباید اجازه دهیم 

سایر کشورها به دنبال مصادره مولوی باشند. 

زبان اشاره را به رسمیت بشناسیم	 
در ادامه معصومه ترابــی مقدم مدیرعامل کانون 
ناشــنوایان مشــهد که بــه مناســبت روز جهانی 
ناشــنوایان در صحن علنی حاضر شــده بود، در 
سخنانی با تاکید بر لزوم به رسمیت شناختن زبان 
اشاره گفت: چندین سال اســت این مطالبه را با 
صدای بلند مطرح کرده ایم اما تاکنون اجرایی و 
عملیاتی نشده است و بســیاری از افراد ناشنوا و 
کم شنوا در تعاملات خود با دستگاه های مختلف 
و بانک هاو ... با مشکل روبه رو هستند. وی با بیان 
این که این مجموعه چهار هزار عضو، اعم از وابسته 
و افتخاری دارد، تصریح کرد: کانون ناشــنوایان 
به عنوان خانه دوم ناشنوایان شناخته می شود و 

خدمات مختلفی همچون مشاوره، آموزش و ... را 
به آن ها ارائه می کند. وی به قانون الزام دستگاه 
های اجرایی و دولتــی برای به کارگیــری نیرو از 
جامعه معلولان اشــاره کرد و گفــت: کارفرمایان 
این قانون را اجرا می کنند و به تبع آن، از تسهیلات 
ویژه ای نیز برخوردار می شوند ولی پس از مدتی 
نیروهای معلول را اخراج می کنند که این موضوع 
باید مورد توجه دستگاه های نظارتی قرار گیرد تا 

مانع سوء استفاده از ناشنوایان شود.

پارک موضوعی کودک و سلامت در مشهد 	 
احداث می شود

ســپس شــورا وارد اولین دســتور کار خود شــد و 
لایحه مجوز انعقاد قرارداد پروژه سرمایه گذاری 
احداث پارک موضوعی کودک و ســلامت را پس 
از بررسی به تصویب رساند. بر اساس این مصوبه، 
»به شهرداری مشــهد اجازه داده می شود نسبت 
به انعقاد قرارداد سرمایه گذاری به روش ساخت، 
تجهیز، بهــره بــرداری، تســهیم درآمــد و انتقال 
)B.O.S.T( با شرکت توسعه اقتصاد الکترونیک 
روماک با موضوع ساخت و تجهیز پارک موضوعی 
کودک و سلامت واقع در قاسم آباد، بین شریعتی 
45و47 به مبلــغ تقریبی ســرمایه گذاری ثابت 
معــادل 344 میلیــارد و 604 میلیــون ریــال به 
مدت 17 سال و 6 ماه )2 سال ساخت و 15 سال 
و 6 ماه بهره برداری( با نرخ بازده داخلی 27/17 
درصد اقدام نماید.« در برخی از تبصره های این 
مصوبه نیز تصریح شده که »بر اساس توافق صورت 

گرفته و طبق جدول گردش نقدینگی پروژه، 
10درصد از منافــع و درآمدهای ناخالص به 
دست آمده از بهره برداری پروژه )به استثنای 
برند ســرمایه گذار( و )درآمــد حاصل از بهای 
خدمــات( قبــل از کســر هزینه هــا، متعلق به 

شهرداری مشهد اســت و 90 درصد باقی مانده 
به سرمایه گذار تعلق خواهد یافت. همچنین کلیه 
هزینه های ســرمایه گذاری، هزینه های جاری و 
عملیاتی ســالیانه پروژه تا اتمام مدت قرارداد به 

عهده سرمایه گذار است.«

واگذاری و تحویل ساختمان احداثی 	 
پارکینگ طبقاتی امام رضا)ع( 

دســتور کار دوم نیــز بررســی لایحه واگــذاری و 
تحویل ساختمان احداثی پارکینگ طبقاتی امام 
رضــا )ع( بود که بــا رای اعضا به تصویب رســید و 
به شهرداری مشــهد اجازه داده شــد با عنایت به 
قرارداد اجرای پروژه پارکینگ عمومی امام رضا 
)ع( در قالب پروژه سرمایه گذاری، برای واگذاری 
و تحویل ساختمان احداثی واقع در ضلع شمالی 
بیمارستان، با مساحت زیربنای تقریبی 41 هزار 
و 408 مترمربــع در 8  طبقــه )یــک طبقه منفی 
و 7 طبقه روی آن به انضمام پشــت بــام با قابلیت 
پارکینگ و حــدود 1233 مترمربع همراه ســرا 
درطبقه همکف( به دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
بــه مبلــغ کل  680،596،362،290 ریــال، 
مطابق مفاد توافــق نامه اقــدام و بهــای موضوع 
قــرارداد را وفــق بند "و" تبصــره 5 قانــون بودجه 
سال 1397 کل کشور تسویه نماید.« در تبصره 
های این مصوبه نیز آمده اســت: »بــا توجه به این 
که پارکینگ عمومی یاد شــده با مساحت اعلام 
شده در مصوبه بدون اعمال در تراکم ملک مدنظر 
احداث شــده اســت بنابراین هزینــه مجوزهای 

مرتبط با شهرداری صفر در نظر گرفته می شود. 
همچنین پــس از تصویب ایــن مصوبه، قــرارداد 
بهره برداری از پارکینگ بیمارستان امام رضا )ع( 
کان لم یکن تلقی شده و اعیان ساخته شده توسط 
شــهرداری مشــهد در قالب پارکینگ عمومی به 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد تحویل می شود و 
صرفا به عنوان پارکینگ عمومی قابل بهره برداری 
خواهد بود.« البته درباره این لایحه سوالاتی برای 
اعضای شورا ایجاد شد که محمد هادی مهدی نیا 
رئیس کمیسیون معماری و شهرســازی با طرح 
سوالی گفت:مالکیت این پارکینگ با شهرداری 
است یا دانشــگاه علوم پزشــکی؟ خواجه نائینی 
معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد در پاسخ 
به این سوال اظهار کرد: مالکیت این پارکینگ با 
شهرداری نیست، مالک آن دانشگاه علوم پزشکی 
است اما آن چه صرفا در این لایحه آمده این است 
که این پارکینگ عمومی است.در ادامه شورا وارد 
بررسی دســتور کار بعدی یعنی لایحه اصلاحیه 
قرارداد پروژه مشارکتی مریم شد که پس از بحث 
و بررســی به تصویب اعضا رســید. بر این اساس 
»به شــهرداری مشــهد اجازه داده می شــود پیرو 
مصوبه شماره 5020.91.3/ ش شورای شهر 
مشهد و مستند به تبصره 2 ماده7 قرارداد شماره 
189375.21در خصــوص پــروژه مشــارکتی 
مریم با مشارکت شرکت افق ســازه پایا و با توجه 
به ضرورت ایجاد تغییرات در مفــاد قرارداد پروژه 
مذکور، نســبت به اصــلاح آن در قالب اصلاحیه 
قرارداد، اقدام نماید.« در تبصره های این مصوبه 
نیز بیان شــده اســت که »با تعیین ســهم طرفین 
از بنای مــازاد پروژه براســاس محاســبات جدید 
سهم شــهرداری 58.32 درصد و سهم سرمایه 
گذار 42.67 درصد تعیین می گردد. همچنین 
تاخیرات غیر مجاز ســرمایه گذار با ســهم فضای 
مازاد از عرصه پروژه و هزینه پارکینگ ها و مشاعات 

مربوطه تهاتر گردد.«

پرداخت تفاوت بهای تمام شده خدمات و 	 
کرایه دریافتی از مسافران به بخش خصوصی 

اتوبوسرانی
آخریــن دســتور کار شــورا نیــز لایحــه مجــوز 
پرداخــت مابه التفاوت بهای تمام شــده خدمات 
و کرایه دریافتی از مســافران به بخش خصوصی 

اتوبوســرانی در ســال  98بود که بــا رای اعضای 
شورا به تصویب رسید. بر اســاس این مصوبه »به 
شهرداری مشــهد اجازه داده می شود، به منظور 
جبران و تأمین هزینه های بهره برداری از ناوگان 
بخــش خصوصی بــرای ارائه خدمــات مطلوب و 
با کیفیت به شــهروندان و زائــران و ایجاد انگیزه 
در ســرمایه گذاران و امکان تداوم فعالیت بخش 
خصوصی در حوزه حمل و نقل عمومی، بررسی 
پرداخــت مابه التفــاوت بهــای تمام شــده ارائــه 
خدمات هر خــط و بهای کرایه مصــوب دریافتی 
از مســافران به بخش خصوصی اتوبوســرانی، از 
ابتدای ســال 1398، اقدام کنــد. در صورت به 
کارگیری نــاوگان هر یک از شــرکت های بخش 
خصوصی در خطوط ســازمانی یا خطوط ســایر 
شــرکت ها، بهــای تمام شــده هــر ســفر، معادل 
میانگین هزینه خطوط همان شرکت محاسبه و 
پرداخت می گردد. همچنین شــهرداری مشهد 
مکلف است به منظور تدقیق سهم تراکنش نقدی 
به عادی در تمامی خطوط، در فواصل زمانی شش 
ماهه، نسبت به برآورد آماری سهم تراکنش مزبور 

اقدام و نتایج را در محاسبات لحاظ نماید.«
آخرین موضوعی که در این جلسه علنی بررسی 
شــد، یک لایحه دو فوریتی درباره شــفاف سازی 
یک مصوبه در خصوص  انعقاد قراردادهای فضای 
ســبز شــهرداری مشــهد با شــرکت های فضای 
ســبز مشــهد برای مشخص کردن شــرکت های 
صاحب صلاحیت بــود. بر این اســاس، با عنایت 
به این کــه قراردادهای مربوط به فضای ســبز به 
صورت حجمی برون سپاری و براساس فهرست 
بها منعقد می شــود و به اســتناد مــاده 22 قانون 
برنامه و بودجه و آیین نامه طبقه بندی و تشخیص 
صلاحیت پیمانکاران از یک ســو و اســتعلامات 
صورت گرفته مدیــرکل دفتر فنی اســتانداری و 
اداره تدوین قوانین مجلس شــورای اســلامی از 
سوی دیگر، منظور »شرکت های دارای صلاحیت 
بــرای واگــذاری پیمان هــای نگهــداری فضای 
ســبز« در مصوبــه 3/1380/ش آن دســته از 
اشــخاص حقیقی و حقوقی هســتند که از سوی 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی تایید صلاحیت 
شده اند. صلاحیت مذکور برای تایید در سامانه 
تامین کننــدگان شــهرداری و طــی تشــریفات 

واگذاری و عقد قرارداد کفایت می  کند.
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